
LISTOPAD  2022 

foto Štěpán Remeš 



 

 

Vážení Tepličáci, 
ustavujícím jednáním zastupitelstva města, jehož usnesení si 
přečtete níže, jsme se posunuli do dalšího volebního období a 
můžeme tak plynule navázat na započatou práci. 
 
V říjnu pokračovaly stavební práce na objektech ve dvoře zá-
kladní školy.  
Zemními pracemi byla 
dokončena rekonstrukce 
poutní kapličky nad La-
chovem, kde zbývá insta-
lovat lavičku, která je ve 
výrobě. Akce byla z valné 
části financována částkou 
200 000 Kč z programu 
Ministerstva zemědělství 
„Údržba a obnova stávají-
cích kulturních prvků ven-
kovské krajiny“. Závěreč-
ným úklidem byla dokon-
čena stavba nového objek-
tu U skalní nevěsty a pro-
běhla jeho kolaudace. Čás-
tečně bude sloužit jako 
zázemí pro pracovníky 
údržby skal a druhou část 
mohou využívat turisté jako přístřešek k odpočinku. 
 

Těm z vás, kteří chodí pěšky k vlaku na hlavní nádraží, se od 
začátku listopadu bohužel prodloužila o několik desítek metrů 
přístupová cesta. Z rozhodnutí majitele byl uzavřen průchod 
přes jeho pozemky. Podobná situace nastala již zhruba před 
čtyřmi roky. Tehdy se vedení města s majitelem podařilo uzav-
řít smlouvu. Město se v ní zavázalo zajistit veřejné osvětlení 
cesty, úklid odpadků, sekání po obou jejích stranách a zimní 
údržbu, což po celou dobu trvání smlouvy provádělo. Ze stra-
ny města tedy nedošlo k žádnému porušení smlouvy, přesto 
byla nyní vypovězena. Dle dosavadních jednání s majitelem 
pozemků se domnívám, že uzavření průchodu bude trvalé. 

Josef Bitnar, starosta 
 

 

Usnesení č. 01/01/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje předložený program ustavující-
ho jednání zastupitelstva města Teplice nad Metují. 
Usnesení č. 02/01/2022 
Zastupitelstvo města pověřuje zapisovatelkou ustavujícího 
jednání zastupitelstva města Mgr. Markétu Machovou, ověřo-
vateli zápisu jmenuje Bc. Davida Dudu a Petra Metelku.  
Usnesení č. 03/01/2022 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje zvolení 
jednoho místostarosty.  
Usnesení č. 04/01/2022 
Zastupitelstvo města dle § 84, odst. 2, písm. k) určuje, že pro 
výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 
Usnesení č. 05/01/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje veřejný způsob volby starosty a 
místostarosty. 
Usnesení č. 06/01/2022 
Zastupitelstvo města volí do funkce starosty města Teplice nad 
Metují pana Josefa Bitnara. 
Usnesení č. 07/01/2022 
Zastupitelstvo města volí do funkce místostarosty města Tepli-
ce nad Metují paní Věru Prokopovou. 
 

V Teplicích nad Metují 24. 10. 2022 

Věra Prokopová, místostarostka             Josef Bitnar, starosta 
 

 

Město Teplice nad Metují každoročně ze svého rozpočtu pod-
poruje různé aktivity z oblasti kultury, sportu a dalších zájmo-
vých činností. Jelikož rozpočet na rok 2023 bude město sesta-
vovat již před koncem letošního roku, je možné předkládat 
žádost o dotaci z rozpočtu města pro rok 2023  

nejpozději do 20. 11. 2022. 
  

Oznámení o možnosti předkládání žádostí 
o poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu města Tepli-

ce nad Metují pro rok 2023 
 

Dotace z rozpočtu města se poskytuje:  
1. na finanční podporu sportovních, kulturních, společenských 
a dalších akcí  
2. jako finanční podpora činnosti spolků, občanských sdružení 
a zájmových organizací  
 

Oprávnění žadatelé:  
1. právnická osoba neziskového charakteru (spolky, kluby, 
občanská sdružení a další)  
2. fyzická osoba, která svou činností přispívá k rozvoji spole-
čenského, kulturního, sportovního života v Teplicích nad Me-
tují  
 

Termín k ukončení podávání žádostí: 20. 11. 2022 
Formulář žádosti vč. povinných příloh se podává v písemné 
podobě na podatelně městského úřadu nebo elektronicky na 
adresu epodatelna@teplicenadmetuji.cz. 
Formuláře jsou k dispozici na městském úřadě a na webových 
stránkách města: www.teplicenadmetuji.cz. 
V případě jakýchkoliv dotazů volejte na tel.: 730 875 904 
Mgr. Kamila Bašová, vedoucí hospodářsko-správního odboru   
 
 

V posledních dnech se šíří zpráva o uzavření pobočky 
České pošty v Teplicích n. M.. Tato zpráva je neprav-
divá. Na poště je k podepsání petice, ale týká se za-
chování veřejných poštovních služeb v celé ČR. O 
uzavření místní pobočky se v současnosti nejedná. 
 

SLOVO  STAROSTY Usnesení č. 1 z jednání zastupitelstva města 

Teplice n. M. konaného dne 19. 10. 2022  

OZNÁMENÍ 

mailto:epodatelna@teplicenadmetuji.cz


Ve čtvrtek 27. října 2022 se v obřadní síni uskutečnil slavnost-
ní večer u příležitosti státního svátku ke Dni vzniku samostat-
ného československého státu. Tuto slavnost město Teplice nad 
Metují pořádá již od roku 1997.  Již tradičně jsou v tento večer 
udělována ocenění významným občanům našeho města. 
Večer byl zahájen státní hymnou v podání Anny a Adama Vy-
hnálkových pod vedením paní učitelky Němcové ze ZUŠ 
Broumov, kteří večer hudebně doprovázeli. Po proslovu sta-
rosty byla udělena následující ocenění: 
 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují rozhodlo udělit 

veřejné poděkování a ocenění 
 

panu Petru Kopeckému 
 

za celoživotní přínos k rozvoji obce, především za práci 
kronikáře obce Zdoňov. 

 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují rozhodlo udělit 

veřejné poděkování a ocenění 
 

Mgr. Ondřeji Valchařovi 
 

za realizaci dokumentárního filmu Kde domov můj?, 
který byl  úspěšně promítnut nejen v Čechách, ale i  

v Německu, kde získal ocenění. 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují rozhodlo udělit 
veřejné poděkování a ocenění 

 

Spolku Radost 
 

za činnost a především za organizaci turistického po-
chodu „Teplicko - adršpašská 33“, který se v letošním 

roce konal již po třiatřicáté. 

 
Starosta Města Teplice nad Metují se rozhodl udělit 

poděkování 
 

Ondřeji Thérovi, 
 

členovi lyžařského oddílu TJ Slavoj Teplice nad Metují,  
za reprezentaci města a získání titulu Mistra České re-

publiky v kategorii U14 ve sjezdovém lyžování. 

 
Po gratulacích všech přítomných hostů oceněným násle-
dovalo pozvání na raut a společné posezení v hotelu Ko-
runa. Celým večerem se nesla dobrá nálada a příjemná 
sousedská atmosféra. 

  SLAVNOSTNÍ OCEŇOVÁNÍ OBČANŮ 

MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ 



Poskytování služeb Pečovatelské služby města Teplice 
nad Metují 
Pečovatelská služba poskytuje své služby na území města Tep-
lice nad Metují a jeho částí a na základě veřejnoprávní 
smlouvy i v obci Adršpach.  
Hlavním úkolem pečovatelské služby je pomáhat osobám pří-
mo v jejich domácnosti s běžnými úkony, které již sami ne-
zvládnou, chtějí si zachovat svůj navyklý způsob života a své 
soukromí.   
Nejčastěji žádanou službou je dovoz oběda ze školní jídelny 
nebo z kuchyně Domova Dolní zámek. Pečovatelská služba 
však není klasická rozvážková služba, ale poskytuje i další 
služby v domácnosti. Služby jsou poskytovány seniorům od 65 
let a zdravotně postiženým osobám se sníženou soběstačností 
od 18 let, kteří potřebují pomoc jiných osob. Pečovatelská 
služba je poskytována v pracovní dny od 6.30 hod do 15.00 
hod.   
Mezi základní úkony pečovatelské služby patří: 
 

Pomoc a podpora při zvládání běžné péče o vlastní osobu: 
pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
pomoc při oblékání a svlékání, 
pomoc při prostorové orientaci, při samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru, 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 
Pomoc při osobní hygieně: 
pomoc při úkonech osobní hygieny, 
pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
pomoc při použití WC, výměna inkontinenčních pomůcek.  

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
dovoz, donáška oběda, 
pomoc při přípravě a podání jídla a pití. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
běžný úklid a údržba domácnosti, 
pomoc při zajištění velkého úklidu, 
donáška vody, 
topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 
běžné nákupy, 
velký nákup – např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytné-
ho vybavení domácnosti, 
praní a žehlení ložního, osobního a ostatního prádla.  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
doprovod dospělých k lékaři, na úřady. 
 

Pokud osoba projeví zájem o poskytování některé z výše uve-
dených služeb, provede sociální pracovnice v domácnosti ža-
datele sociální šetření.  
Žadatel sdělí své požadavky a očekávání, sociální pracovnice 
posoudí nepříznivou sociální situaci a v případě dohodnutí cílů 
vzájemné spolupráce je uzavřena Smlouva o poskytování pe-
čovatelské služby a sestaven individuální plán péče, který je 
pravidelně přehodnocován.  
V případě zájmu o pomoc a podporu nás můžete kontaktovat 
na tel. č. 602 889 699, 
nebo e-mailem: terezie.bacova@teplicenadmetuji.cz. 
 

Kariérové poradenství na ZŠ 
V říjnu se uskutečnily dvě akce, které mají pomoci žákům 9. 
ročníku s volbou střední školy a budoucího zaměstnání. 
Nejprve jsme navštívili Úřad práce v Náchodě. Pro děti byla 
připravená beseda zaměřená na volbu střední školy. Beseda 
proběhla interaktivní metodou, žáci se dozvěděli nejaktuálnější 
a nejdůležitější informace k volbě vhodné střední školy. 
Na úterní odpoledne jsme k nám do školy pozvali zástupce 
středních škol, aby představili svoji školu. Setkání bylo určené 

pro všechny vycházející žáky a jejich rodiče. Přijelo k nám 11 
učitelů ze středních škol náchodského a trutnovského okresu. 
Nejdříve nás seznámili s obory, které se vyučují na jejich ško-
le. Potom mohly děti jednotlivé zástupce navštívit a zeptat se 
na další podrobnější informace k oboru, které je zajímaly. 

Mgr. Kateřina Liskovská 
 
Za písničkou do broumovského dolíku 
V pátek 21. 10. 2022 se žáci 1.,4. a 5. třídy zúčastnili koncertu 
Písničky z broumovského dolíku v Broumově. Písně ze zpěv-
níku Mgr. Evy Kroupové navazují na pohádky z knížky Po-
hádky z broumovského dolíku. Koncert byl opravdu velkole-
pý. Žáci slyšeli i viděli různé nástroje, zazpívali si a tančili 
spolu s pohádkovými bytostmi. Akce se dětem opravdu moc 
líbila a všichni si užili příjemné dopoledne s písničkou. 

Mgr. Michaela Meisnerová 

 

Naučná stezka Náchod – Běloves 
Ve čtvrtek 13. 10. 2022 jsme vyrazili na výšlap na Naučnou 
stezku v Náchodě Bělovsi. 
Po cestě jsme shlédli vilu Komenský a pokračovali jsme po 
cyklostezce k Bonatu, kde začíná naučná stezka. 
Na stezce jsme viděli naučné tabule s faunou a flórou různých 
biotopů, tabule: „Jak žije les“ a „Jak dlouho se rozkládá od-
pad“. Cestu jsme završili návštěvou zámku a ještě jsme viděli 
medvědy a daňky. Počasí nám přálo a výlet se vydařil. 

Za II. spec. třídu, Mgr. Kateřina Zelená 

Florbalový turnaj 
Ve čtvrtek 13. 10. 2022 se po delší době konala sportovní akce 
pořádaná v rámci AŠSK- okrskový turnaj ve florbale. Turnaj 
se uskutečnil v ZŠ Velké Poříčí. Naše škola vyslala vybrané 
žáky 8. - 9. tříd ve složení: Šimon Križan, Ondřej Thér, Ondřej 
Vávra, Fabián Jonák, Jakub Záveský, Kryštof Ježek, Jan Ptá-
ček a Karel Bouček. Ve sportovní hale si chlapci zahráli cel-
kem čtyři kvalitní zápasy a poměřili síly s žáky ZŠ Police nad 
Metují a ZŠ Velké Poříčí. Obě školy měly dva týmy A i B.  

ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ   

A  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  

PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA 



I přesto, že kluci nehráli špatně, cenné kovy tentokrát získali 
jiní. Chtěla bych touto cestou chlapcům poděkovat za vzornou 
reprezentaci školy a věřím, že své kvality budou moci předvést 
v dalších sportovních soutěžích. 

Mgr. Radana Návratová 

 
Hodiny pro rodiče                                                                    
Dne 10. 10. 2022 a 12. 10. 2020 se v naší mateřské škole usku-
tečnily Hodiny pro rodiče I. třídy Soviček a II. třídy Medvíd-
ků. Dopoledne jsme rodičům upekli něco dobrého. Sovičky 
uvařily šípkový čaj z vlastnoručně namletých šípků. Odpoled-
ne už přišli do mateřské školy rodiče. Účast v obou třídách 
byla velká, jen několik rodičů se omluvilo. Rodičům ukazuje-
me to, co děláme v mateřské škole, když nás nevidí. Medvídci 
rodičům zacvičili, zazpívali, zahráli pohádku. Sovičky před-
vedly, jak umí spolupracovat s učitelkou a jak umí poznávat 
ovoce a zeleninu. V druhé polovině hodiny si Medvídci spo-
lečně s rodiči vyrobili ježka a Sovičky dráčka.  
Těšíme se na další setkání.  

Jana Richtrová 

 
Projektový den Stavitel města                                                          
Dne 30. 9. 2022 si děti naší II. třídy Sovičky nejprve podle 
symbolů postavily z Lega Dupla jednotlivé budovy a pak je 
umisťovaly do města, dozvěděly se, co je mapa, orientovaly se 
podle mapy. Ve skupinkách děti překreslovaly město do mapy. 

Děti se seznámily s prací kartografa. 
Cíl projektu rozvíjet tvořivé logické myšlení byl splněn.           

 Jana Richtrová 
 

 

 

Svatováclavské slavnosti a ZUŠ Broumov 
Den české státnosti 28. září se v Broumově i tento rok slavil 
tradičními Svatováclavskými slavnostmi, na kterých se podíle-
li také naši žáci a učitelé. Oproti minulým ročníkům nastala 
změna ve slavnostním průvodu, který začal na Kostelním ná-
městí u děkanského kostela sv. Petra a Pavla. 
Na tomto místě byl divákům představen příběh svatého Václa-
va. Nově zvoleného místa jsme využili. Před šermířským sou-
bojem zazněla Svatováclavská fanfára v podání našeho or-
chestru Čmeláci, který je složen ze služebně nejmladších žáků 
bicí a dechové sekce hudebního oddělení. Pro naše malé muzi-
kanty je takováto zkušenost velmi cenná, neboť hra ve venkov-
ním prostoru za chladnějšího počasí je specifickou disciplínou 
a hráči si na takové podmínky musí rychle zvyknout. 
Slavnostního průvodu se kromě družiny svatého Václava zú-
častnili také naši bubeníci a trubači. Ti šli v čele družiny, jejíž 
příchod na Mírové náměstí oznamovali bubnováním a troube-
ním, přičemž samotné hraní za pochodu je dnes pro muzikanta 
nepříliš častou praxí, nicméně příznivým fortelem. 
Účinkování při podobných událostech je přínosem – jednak 
našim žákům při učení se muzikantského řemesla a jednak 
samotným akcím, kterým takové počínání přidává na hodnotě. 
Děkujeme a těšíme se na další oslavu našeho patrona. 

Za ZUŠ Broumov Martin Ptáček 

 
ZUŠ Broumov představuje: 
Míša Jeklová 
Paní učitelka Jeklová na naší škole vyučuje sólový a sborový 
zpěv a také hru na klavír. Je novou sbormistryní broumovské-
ho sboru Stěnavan a její zpěv můžete slyšet také při koncertech 
Tria Braunensis. 
 
Nabízíme vám rozhovor, ze kterého se o ní a jejím pohledu na 
umění můžete dozvědět více. 
 
Jaký impulz Vás přiměl k tomu, že jste se rozhodla věnovat 
se zpěvu naplno? 
Už jako malá jsem ráda zpívala, a tak mne rodiče přihlásili do 
základní umělecké školy. Začínala jsem v tzv. přípravce, kde 
se propojovala hudba, tanec i literárně-dramatický obor. Ke 
zpěvu mne přivedla a nadchla pro něj rodinná přítelkyně, která 

INFORMACE  ZE ZÁKLADNÍ  

UMĚLECKÉ ŠKOLY BROUMOV 



se později stala i mojí učitelkou. Zpěvu jsem se věnovala od 
pěti let a bavil mě natolik, že jsem se rozhodla ho jít studovat 
na konzervatoř. Mám velké štěstí, že můj největší koníček se 
stal mou profesí a za to budu vždy moc vděčná.  
Co zpěv obnáší a co naopak přináší? 
Na konzervatoři, a vlastně 
nejen tam, jsem se dost 
často setkala s názorem 
spolužáků, kolegů, že 
zpěvačky to mají v životě 
nejjednodušší.  
Svůj „nástroj“ mají pořád 
u sebe, nemusí nosit žád-
né kufry, pouzdra s hu-
debními nástroji, nemusí 
moc cvičit apod. Ono to-
hle všechno je pravda, 
tedy až na to cvičení, ale o 
hlas se zpěvák musí starat, 
musí se naučit poslouchat 
své tělo, aby nepřetížil 
hlasivky. Jako u všech 
nástrojů se musíme naučit 
správnou techniku, aby-
chom si neublížili, naučili 
se používat hlas, bránici, 
dech atd. Když upadne 
klapka třeba na saxofonu, dá se ve většině případů snadno 
opravit, ale když zpěvák přepne své síly, stačí jeden špatně 
zazpívaný tón a může to pro něj znamenat konec se zpíváním.  
A co zpěv přináší? Mně přináší radost, je to způsob, jak můžu 
vyjádřit své emoce. Když necháte jednu písničku zazpívat třem 
zpěvákům, máte vlastně tři úplně odlišná „díla“. Každý má své 
pojetí, svůj styl, vyjádří různě náladu a obsah písně nebo 
skladby. A v tom je nejen zpěv, ale hudba jako taková krásná a 
rozmanitá. 
Jaké je Vaše oblíbené umělecké dílo? 
Moje oblíbené dílo je opera Antonína Dvořáka – Rusalka. Už 
na konzervatoři jsem se hrozně těšila, až dospěji do fáze ve 
svém vývoji, kdy si budu moci zazpívat árii Měsíčku na nebi 
hlubokém. Pokaždé, když ji slyším, mám husí kůži. Celá opera 
je krásně napsaná a děj, který vypráví příběh Rusalky, jež se 
zamiluje do prince a i přes varování otce Vodníka se touží 
kvůli lásce stát lidskou bytostí, chytí asi za srdce každého. 
A kromě této opery moc ráda poslouchám a zpívám árie ital-
ského skladatele Giacoma Pucciniho. 
Kdo je pro Vás nejzajímavějším umělcem? 
Rozhodně to jsou dvě dámy: Renée Fleming a Kathleen Battle. 
U obou jsem vždy obdivovala, samozřejmě kromě výborné 
pěvecké techniky, s jakou lehkostí zpívají ty nejtěžší árie a v 
jejich podání se zdá, že to vlastně vůbec těžké není a zvládne 
to každý. 
Jste také sbormistryní broumovského sboru Stěnavan. Je 
náročné jej vést? 
Já myslím, že není. Do Stěnavanu chodí lidé, kteří se zpívání 
věnují ve svém volném čase a mají ho jako koníček a dělají to 
rádi, tedy aspoň doufám :-D. Myslím si, že hodně záleží na 
výběru repertoáru. Když se vybrané skladby líbí, líp se učí a i 
ta radost ze zpěvu je hned vidět a slyšet.  
Díky kterým momentům jste jako pedagožka spokojená? 
Když vidím u dětí radost v očích, ať už z toho, že se jim něco 
povedlo zahrát nebo zazpívat nebo že se naučily něco nového, 
překonaly nějaký svůj strach. Když vidím, že jim hudba dělá 
radost a když povyrostou a přijdou samy, že by si chtěly tu 
nebo onu písničku zahrát a zazpívat. Je krásné pozorovat, jak 
se vyvíjí a osamostatňují. 
Co byste vzkázala mladému člověku, který se rozhodl umě-
ní věnovat? 
Vzkázala bych mu, ať se ničeho nebojí a jde si tvrdě za svým 
snem, protože to pak stojí za to! 
Paní učitelce Jeklové děkujeme za rozhovor. 

Za ZUŠ Broumov Martin Ptáček 

Historie obce Libná 
Zaniklá ves Libná leží severně od Adršpašských skal ve vý-
běžku obklopeném ze tří stran státní hranicí s Polskem. Ještě 
před 80 lety byla místem, kde žili a hospodařili lidé. Pokud 
nyní procházíme pustým romantickým údolím,  už jen tušíme 
podle určitých stop v terénu (nerovnosti, shluky stromů a keřů, 
stavební základy, zbytky sklepů) a několika drobných sakrál-
ních památek, že tu stály po obou stranách cesty domy. Ze 
starých pohlednic, map a literatury si pak můžeme udělat před-
stavu, jak asi obec vypadala.  
Místo bylo pravděpodobně osídleno na počátku 14. století a to 
v severní části blízko státní hranice, kde vznikla osada lovců a 
uhlířů zvaná Helgendorf. Jakmile se zvětšil počet obyvatel, 
hrozil nedostatek vody a osídlenci se posunuli níže do údolí, 
kterým protéká potok. Tak asi vznikl německý název obce 
Liebenau, česky Libnow, Libná. V němčině jde o složené jmé-
no: přívlastek lieben = milý a der Aue znamená louku na vlhčí 
půdě, luh, ale také nivu, což je louka při vodním toku. 
První písemná zmínka, kde se toto jméno vyskytuje, se objevu-
je v r.1576 v zemských deskách v souvislosti s koupí adršpaš-
sko-skalského panství příslušníky rodu Bohdaneckých z Hod-
kova. K panství kromě tří zpustlých hradů Skály, Střmen a 
Adršpach patřily vesnice Zdoňov, Svatoňov (zaniklá ves u 
Zdoňova), Horní a Dolní Adršpach, Hodkovice, Janovice a 
také Libná. Od této doby až do roku 1848 byla Libná součástí 
adršpašského panství, které bylo řízeno a spravováno ze zám-
ku v Dolním Adršpachu (nechal jej postavit Adam Abraham 
Bohdanecký z Hodkova po r. 1590). Duchovně Libná patřila 
pod faru ve Zdoňově, což znamená, že věřící navštěvovali kos-
tel ve Zdoňově, kde se konaly svatby, křty a pohřby. Zesnulí 
obyvatelé Libné byli pohřbíváni na hřbitově ve Zdoňově. 
Všechny tyto důležité životní události se zapisovaly od 17. 
století do matrik, které spravoval farář ve Zdoňově. O správu 
obce se staral rychtář se dvěma konšely, společně dohlíželi na 
dodržování vrchnostenských práv, vybírali daně, kontrolovali 
dodržování robotních povinností, řešili sousedské konflikty, 

Z  HISTORIE 



ale i spory soudní, pokud nešlo o hrdelní přečiny. Ty mohla 
soudit pouze vrchnost. Rychtář disponoval obecní pečetí, na 
níž byla vyobrazena liška.  Úřad rychtáře byl celoživotní, poz-
ději i dědičný. Nejstarším známým rychtářem byl Hanns 
Schreyber v r.1686. 
Během třicetileté vál-
ky (1618-1648) byla 
Libná stejně jako vět-
šina vsí na území čes-
kého království něko-
likrát vypálena a vy-
drancována vojskem, 
takže po jejím skonče-
ní došlo k velikému 
úbytku obyvatel. V 
letech 1652 až 1654, 
kdy byl pořízen soupis 
poddanské půdy a 
poddaných v Čechách 
- tzv. Berní rula, Lib-
ná jako nejmenší obec 
adršpašského panství 
čítala jen deset rodin: 
tři rolnické a sedm 
chalupnických, bylo 
zde 14 zpustlých a rozbořených stavení. Postupně, jak se vra-
cel život do normálních kolejí, vesnice se obnovovala, rozrůs-
tala a o sto let později již v obci žilo 43 hospodářů s rodinami 
v 19 domech. V topografii Johanna Gottfrieda Sommera „Das 
Königreich Böhmen“ (Království české) z r.1836 je uvedeno, 
že v Libné byla škola (od r. 1822), hospoda, vinárna s taneč-
ním sálem, panský statek a hájovna. Žilo zde 456 obyvatel v 
77 domech. Mezitím se vystřídali na panství různí majitelé, z 
nichž Nádherní z Borutína, kteří v Dolním Adršpachu žili v 
letech 1828-1945, zasáhli do života obyvatel Adršpašska, a 
tedy i Libné, nejvýznamněji. Značnou část svého jmění věno-
vali na sociální a humanitární projekty, podporovali vzdělání 
poddaných, zaváděli moderní způsoby hospodaření v zeměděl-
ství a ovocnářství, nemalé částky vydali také na zdravotní a 
chudinskou péči.  
V té době v Libné stejně jako na celém Adršpašsku, Teplicku a 
Broumovsku žilo obyvatelstvo německé národnosti. Je zajíma-
vé, že každá oblast používala vedle spisovné němčiny ještě 
specifické nářečí – dialekt, německy Mundart. 
Pokračování v příštím čísle TO. 

PhDr. Miroslava Moravcová  

Podzim u mladých hasičů - Víkendové soustředění 
Jak jsem psala již v minulém čísle TO, náš kolektiv čítá už 
přes 30 mladých hasičů. Když si vzpomenu tak na dobu před 
šesti, sedmi lety, je to opravdu úžasné. Na druhou stranu je to 
také spousta práce pro vedoucí. Hasičina není jen o sportu, ale 
hlavně o vědomostech.  Děti své znalosti prokazují při každo-
ročním plnění odborností.  
Díky dotacím Královéhradeckého kraje můžeme těmto, jak my 
říkáme „Odborkám“, už druhým rokem věnovat celý víkend i 
s ubytováním a stravou a mít to takové soustředění. To moc 
rádi pořádáme u nás v Teplicích n/M v penzionu Metuje. Je to 
takové, že nejsme doma, ale když je třeba techniky, nebo 
cokoli jiného, tak jsme doma.  
V loňském roce děti převážně plnily odbornost Preventista, 
proto byl letošní rok zaměřený na odbornost další, a to Stroj-
ník. Naučit se toho děti musely opravdu hodně. Vzhledem 
k tomu, že máme kolektiv převážně složený z dívek (hlavně ve 
starších) a kluci, které máme, jsou mladšího věku, bylo to 
opravdu náročné, protože tenhle kurz byl hlavně o technice, 
z čeho se skládá a jak funguje. Teorii i praktické ukázky a prá-
ci s čerpadlem PS 12 si vzali na starost vedoucí Štěpán a člen 
jednotky Michal. Děti se seznámily s vybavením naší cisterny 

a některé věci si v praxi vyzkoušely. Jako praktickou zkoušku 
postavily „čerpačku“, pomocí PS 12 (požární stříkačky či pře-
nosného agregátu anebo po našem mašiny) z výšky sály vodu a 
pouštěly do hadic.  Samozřejmě nové děti musí začít od začát-
ku, takže ty plnily Preventisty a Preventisty juniory. Během 
celého soustředí nechyběla spousta her a tréninkové dopoledne 
ZPV (závod požárnické všestrannosti=braňák).  
Dovolím si touto cestou ještě jednou moc poděkovat všem, 
kteří přispěli k tomu, aby se akce mohla uskutečnit. Vedoucím 
Jarušce Petrovské, Míše Petrovské, Janče Kubečkové a Štěpá-
novi Remeši, strojníkovi Michalovi Mihokovi. Provozovateli 
penzionu Metuje panu Ing. Pavlu Škvrněmu. Obětavým ma-
minkám, které nás zásobily dobrotami. SDH Teplice nad Me-
tují a Královéhradeckému kraji, z jejichž dotací jsme pobyt 
uhradili.  
 
ZPV Mezilesí  
15. 10. 2022 jsme se zú-
častnili ZPV v Mezilesí. 
Vyrazilo nás reprezentovat 
hned 20 dětí. Postavili jsme 
dvě družstva mladších žá-
ků, jedno družstvo starších 
žáků a s výpomocí SDH 
Adršpach, Česká Metuje a 
Velké Poříčí i družstvo 
dorostenek. Počasí bylo 
hodně pochmurné, ale i tak 
se děti snažily. Tento 
braňák je vlastně, co se 
terénu týká, v našem okrese 
nejtěžší. Družstvo mladších 
B skončilo na posledním 
25. místě (jeden z členů 
hlídky si poranil kotník a závod nedokončil a jak praví pravi-
dla - neplatný pokus). Družstvo mladších A obsadilo krásné 5. 
místo. Starší skončili na 14. místě z 34 hlídek a dorostenky 
přivezly domů krásné 3. místo.  
Tímto závodem skončily také celoroční soutěže okresního 
sdružení hasičů Náchod, a to Hodnocení aktivity roku 2022, 
Pohár okresní odborné rady mládeže a Pohár starosty okresní-
ho sdružení Náchod. Já už výsledky znám, ale podělím se 
s vámi až v dalším čísle. 
 
Halloween u hasičů 
V úterý 25. 10. byla schůzka zaměřená na halloweenské tvoře-
ní. Děti zdobily muffiny i sebe, hrály různé hry, míchaly lek-
tvary a vůbec si celé odpoledne moc užily. Za toto odpoledne 
velké díky Janče Kubečkové za organizaci a maminkám za 
pomoc.  
Kdo máte chuť sledovat naše aktivity, najdete nás na Faceboo-
ku pod názvem Mladí hasiči Teplice nad Metují. 

Za mladé hasiče Hanka Dziuba, vedoucí kolektivu 

ZPRÁVY  OD  HASIČŮ 



 
 

ASPV – Asociace Sport pro všechny TJ Slavoj  
Teplice nad Metují 
Asociace Sport pro všechny osla-
vuje v letošním roce 30 let od 
založení. Dříve to byla organiza-
ce ZRTV – Základní a rekreační 
tělesné výchovy. Letošní oslavy 
probíhají pod heslem 30 let spolu. I náš odbor, který je součás-
tí TJ Slavoj Teplice nad Metují se svými oddíly pro děti a mlá-
dež od 5 do 15 let, badmintonem a cvičením pro ženy mladší-
ho a staršího věku i seniorky. Rádi bychom do svých řad přiví-
tali nové cvičence z řad mládeže i dospělých. Předškolní děti a 
žactvo cvičí ve čtvrtek 15:30 -17:00 hodin v tělocvičně i na 
fotbalovém hřišti. Ženy v úterý 18:00-19:00 hodin a ve středu 
19:00-20:00 hodin, badminton ve středu 17:30-19:00 hodin v 
tělocvičně základní školy. Pokud by byl zájem, můžeme zajis-
tit nenáročné cvičení Zdravotní tělesné výchovy v dopoledních 
hodinách v tělocvičně základní školy pro starší cvičence. 
Během celého cvičebního roku se především mládež zúčastní 
sportovních soutěží ČASPV na úrovni okresu, kraje i republi-
ky. Cvičenci našeho odboru pravidelně postupují do okresních 
i krajských soutěží. V červnu letošního roku na republikovém 
finále v atletickém čtyřboji dobře reprezentovali okres i kraj 
naši závodníci Eliška Řezníčková a Ondřej Vávra. 
V rámci oslav 30 let spolu jsme v říjnu uspořádali soutěž Med-
vědí stezka. Závodníci na trati v přírodě museli prokázat nejen 
fyzickou zdatnost, ale i znalosti z přírody, topografie, doprav-
ních značek a znalosti svého města a okolí. Plánujeme ještě 
soutěž pro rodiče a děti. 
Vždyť heslem naší organizace je ,,POHYB JE ŽIVOT“. 
Zkuste překonat vlastní pohodlnost a najít si cestu do našich 
řad. Náplň cvičení je pestrá: od atletiky, gymnastiky, míčo-
vých i netradičních her pro žactvo, pro ženy přes kondiční cvi-
čeni s overbally, gymbally, pilates (protahovací cvičení), aero-
bic i step aerobic, cvičení s gumou, švihadly a další. Kdo rád 
hraje s pálkou v ruce, může zkusit badminton. 
Na spolupráci se těší cvičitelé Marcela Hrubá, Jaroslava Mo-
ravcová, Lada Kubovčíková a Věra Purtigová 

Za ASPV Jaroslava Moravcová 
 

Středeční pohár MTB v Teplicích 
Ve středu 21. září odpoledne zavítalo do Teplic nad Metují na 
dvě stovky příznivců horské cyklistiky všech věkových kate-
gorií z blízkého i dalekého okolí. Z koupaliště totiž o půl páté 
odstartoval třetí závod Středečního poháru MTB. Závodilo se 
v olympijské disciplíně XCO tentokrát na technicky nenároč-
ných tratích pod Lysým vrchem. Ti nejmladší na odrážedlech 
si dali jen cílovou rovinku, předškoláci objeli koupaliště a ryb-
níček u Antonína, prvňáčci a druháci si to dali dvakrát a třeťáci 
se čtvrťáky třikrát. Mladší žactvo jelo jeden 3 km okruh pod 
Lysákem a všichni ostatní jeden, dva nebo tři zjednodušené 4 
km dlouhé okruhy okolo Lysáku. Vítězem hlavního závodu na 
3 okruhy se stal Peter Adámek (40:39) před Petrem Sulzbache-
rem (41:03) a Petrem Pinkavou (41:07), více na 
www.redpointteam.cz a www.stredecnipohar.cz.  

Za pořádající Redpoint team Tomáš Čada 

Z Teplic na Čáp 
Tradičním závěreč-
ným závodem seriálu 
Běžecké vršky je 6 km 
dlouhý Běh na Čáp, 
který startuje v sobotu 
26. listopadu v 11 
hodin od prodejny 
Sportiv Redpoint. 
Žactvo pojede auty 
pořadatelů nebo rodi-
čů do sedla Váha na 
Bišíku, kde mají start 
a poběží poslední 2 km hlavního závodu. Držiteli traťových 
rekordů jsou Miloš Kratochvíl (Hvězda Pardubice, 26:13) a 
Markéta Zeisková (Kasper Trutnov, 31:57). Přihlásit se můžete 
v prodejně Sportiv Redpoint v den závodu od 9.00 do 10.30 
hodin. Více informací na www.redpointteam.cz. Na viděnou 
na startu …  
 
Teplická 10 zve na start 
Již 3. ročník běžeckého závodu Teplická 10 odstartuje v neděli 
13. listopadu z teplického koupaliště. Přesně 10 km dlouhá trať 
s minimálním převýšením vede po cyklostezce podél řeky Me-
tuje a má otočku v Adršpachu. Žákovská 3 km trať vede po 
asfaltu a má otočku u kempu v Bučnici. Držiteli traťových 
rekordů z minulého roku mezi muži i ženami jsou ukrajinští 
závodníci Artem Kazdan (32:35) a Marina Niemczenko 
(40:40). Startovní listina je na www.sportchallenge.cz, kde se 
můžete za základní startovné přihlásit až do konce října. Od 1. 
11. do 12. 11. to bude o 50 Kč dražší a v den závodu je o 100 
Kč vyšší startovné možné zaplatit pouze v hotovosti u prezen-
tace. Absolutní vítězové na obou tratích mezi muži i ženami 
obdrží pamětní poháry a tři nejrychlejší také finanční prémie v 
celkové výši 7 200 Kč. Pro první tři ve všech vypsaných věko-
vých kategoriích jsou připraveny pamětní medaile a diplomy. 
Více informací na www.redpointteam.cz,  
telefonu +420 777 581 042, e-mailu redpoint@seznam.cz nebo 
v prodejně Sportiv Redpoint.  

Za pořadatele Tomáš Čada  

ZE  SPORTU 

http://www.redpointteam.cz
http://www.stredecnipohar.cz
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/
http://redpointteam.cz/stredecni-pohar/bezecke-vrsky/beh-na-bisik/propozice/
http://www.redpointteam.cz
https://redpointteam.cz/teplicka-10/propozice/
http://www.sportchallenge.cz
http://www.redpointteam.cz
mailto:redpoint@seznam.cz


 

Tisková zpráva – Webrovkafest na Klučance 2022  
Dvacátý první ročník charitativního festivalu na podporu dětí z 
dětských domovů Webrovkafest na Klučance se pomalu blíží. 
Uskuteční se 19. listopadu 2022 od 14:30 hodin v objektu Klu-
čanky v Dědově u Teplic nad Metují. Jako každý rok jsme se 
snažili sestavit co nejpestřejší hudební přehlídku a věříme, že 
se nám to podařilo. Těšit se můžete například na jednu z nej-
lepších moravských folklórních kapel Tomáš Kočko & OR-
CHESTR, nestory českého reggae Švihadlo či geniálního hráče 
na didgeridoo a gong Ondřeje Smeykala.  
Skvělým zážit-
kem bude jistě i 
vystoupení mla-
dé desetičlenné 
jazz-funkové 
kapely MyBand! 
Z Trutnova popr-
vé také dorazí 
hosté z nedaleké-
ho Polska – 
thrash metalová 
kapela Schizode-
ath z Walbzri-
chu. Chybět nebude ani divadelní představení. Akci zahájí 
divadelní spolek BAF z Hostinného se svou autorskou hrou 
Atentát. Jako jeden z moderátorů se místnímu publiku předsta-
ví mistr slam poetry Anatol Svahilec. Během festivalu bude 
také znovu probíhat dobročinná aukce obrazů a fotografií od 
mnoha různých autorů. Peníze z této aukce budou přidány k 
výtěžku, který tradičně věnujeme Institutu zážitkové pedagogi-
ky na krytí zážitkových pobytů dětí z dětských domovů na 
Klučance.  

Letošní ročník bude v podtitulu věnován hrdinům, tedy všem, 
jejichž činy stojí za to, aby nebyly zapomenuty. Ať se jedná o 
I., II., III. odboj nebo o obyčejné lidi, kteří neváhají nasadit své 
vlastní životy při záchraně druhých. 
Občerstvení budeme jako vždy podávat do rozložitelných bio-
plastových kelímků. K dopravě na festival můžete využít vla-
kových spojů, které jsou uvedeny na našem webu, měla by být 
opět v provozu zastávka Dědov. Pokud ne, zastávka v České 
Metuji je vzdálena necelý kilometr. Po skončení programu na 
hlavní scéně bude opět přistaven autobus, který zdarma pojede 
směr Trutnov. V případě většího počtu zájemců je možné do-
mluvit odvoz i do dalších měst v okolí. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem partnerům a sponzo-
rům, bez kterých by nebylo možné takovouto akci uspořádat. 
Těšíme se na Vás!  
Více informací na 
www.webrovkafest.com 
nebo na FaceBooku - Webrovkafest na Klučance 2022 
Trutnovská alternativní scéna z. s. 

Své „ANO“ si řekli 
 
dne 28. září 2022 ve Zdoňově na statku 
Radek Ježek  a  Karla Sluková, 
 
dne 1. října 2022 na vyhlídce u sv.Václava v Adršpachu 
Ondřej Macek  a  Tereza Legová, 
 
dne 1. října 2022 ve Zdoňově na statku 
David Tibitanzl  a  Barbora Sloupová, 
 
dne 3. října 2022 u skalního jezírka v Adršpachu 
Roman Morávek  a  Olga Drobková, 
 
dne 7. října 2022  ve Zdoňově - v kostele 
Michal Roško  a  Petra Hubková, 
 
dne 8. října 2022  v Lachově – Penzion Kačeří 
Jan Procházka  a  Aneta Kerestešiová, 
 
dne 15. října 2022 v obřadní síni 
Christopher Karl Limner a  Martina Pfeiferová, 
 
dne 22. října 2022 v Lachově – Penzion Kačeří 
Michal Kubeček  a  Kateřina Báčová.  
 
     Novomanželům přejeme hodně štěstí !!! 

Jana Záleská, matrikářka 

19. listopadu bude v knihovně další setkání rodičů s malý-
mi dětmi. Ještě vaše dítě nemá přivítací kufřík nebo batů-
žek Bookstartu? Přijďte mezi nás! 

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA WEBROVKAFEST 

Švihadlo 

http://www.webrovkafest.com/


Halloween v knihovně 
V úterý 1. listopadu jsme ve straši-
delně vyzdobené Městské knihov-
ně v Teplicích nad Metují uspořá-
dali již tradiční halloweenské od-
poledne. Tentokrát byla účast dětí 
ve strašidelných maskách rekordní, 
nedalo se to úplně spočítat, ale 
v knihovně a po celé škole lítalo 
kolem 60 strašidláků. Opět se vy-
rábělo, každý si mohl vytvořit lam-
pionek, pavoučí škrabošku a du-
cha. Po škole jsme rozmístili dvě halloweenské šifrovačky na 
šestnácti stanovištích. Za úspěšné luštění jsme děti pozvali na 

halloweenský piknik a pak už nastal 
čas na očekávanou stezku odvahy. 
Jestliže jste v úterý v podvečer sly-
šeli ze školy neuvěřitelný řev, tak si 
umíte představit, jak stezka asi pro-
bíhala. Děti se vydaly temnými 
školními chodbami jen za svitu sví-
ček, kde v koutech číhala strašidla a 
ve sklepních šatnách dokonce kostli-
vec vypůjčený z přírodopisného 
kabinetu. Může to vypadat nevhod-
ně, ale na závěrečnou stezku odvahy 
se děti nejvíce těší a projít ji jen 
jednou jim nestačí… 
Děkuji za pomoc s organizací paní 
učitelce Andree Plné a holkám a 
klukům z deváté třídy. Ve dvou by-
chom tolik strašidel ukočírovat ne-
zvládly. 

Věra Prokopová 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPŠOW  
(HRONOV A VELKÉ POŘÍČÍ) 
Jsou vaše děti v 8. či 9. třídě základní školy? Přemýšlí o studiu 
strojírenských, elektrotechnických, polygrafických či umělec-
kých oborů? Pak se přijďte podívat 25. a 26. listopadu 2022 na 
Den otevřených dveří. Pro širokou veřejnost budou otevřeny 
budovy v Hronově i Velkém Poříčí.  
V Hronově, v hlavní budově, vás mimo jiné necháme nakouk-
nout do CNC učebny, počítačových učeben či odborných elek-
tro tříd. Na vaši návštěvu se budou těšit i v dílnách ve Vrchlic-
kého ulici, kde najdete školní autodílnu, svislé frézy ATOL či 
drátovou řezačku ROBOCUT. 
Ve Velkém Poříčí si můžete prohlédnout výtvarné ateliéry, šicí 
dílny, zrekonstruovaný domov mládeže i naši největší chloubu, 
moderní polygrafické centrum. Připraven je i doprovodný pro-
gram: módní přehlídky, výstava studentských prací či fotokou-
tek. 
A kdo by měl především dorazit? Všichni, kteří přemýšlejí o 
studiu oborů: Strojírenství, Elektrotechnika, Grafický design, 
Modelářství a návrhářství oděvů, Reprodukční grafik, Tiskař, 
Elektrikář, Automechanik, Nástrojař, Kadeřník, Aranžér a Krej-
čí. Těšíme se na vás! 

Markéta Machová, www.spsow.cz 
 
 
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA NÁCHOD  
NABÍZÍ AKREDITOVANÉ KVALIFIKAČNÍ  
KURZY 
 

Uvažujete o práci ve zdravotnictví nebo v sociální oblasti?  

Chybí vám odpovídající vzdělání? Střední zdravotnická škola 
Náchod - EA nabízí možnost kvalifikačního vzdělávání vyplý-
vajícího ze zákona č. 96/2004 Sb. ve znění zákona č. 189/2008 
Sb. v platném znění.  
Široké veřejnosti nabízíme dva akreditované kvalifikační kurzy 
(dále AKK) k získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 
Sanitář a Masér ve zdravotnictví. 
Současně můžete využít možnou úhradu úřadem práce v 
rámci rekvalifikace!  

RŮZNÉ 



 

AKK SANITÁŘ je zakončen certifikátem MZ ČR -   
kvalifikace sanitář. 
TERMÍN KONÁNÍ KURZU: únor – duben 2023 
PŘIHLÁŠKY možno podat už nyní na tiskopisu, který najde-
te na webu školy www.zdravkanachod.cz. 
MÍSTO KONÁNÍ KURZU: 
Teoretická část: SZŠ Náchod-EA, Kladská 335, Náchod. 
Praktická část: Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
 

AKK MASÉR ve zdravotnictví je akreditovaný Minister-
stvem zdravotnictví ČR a výstupním dokladem je osvědčení, 
které absolventa opravňuje k získání živnostenského listu a k 
práci ve zdravotnictví, lázeňství a rehabilitačním sektoru.  
TERMÍN KONÁNÍ KURZU: 25. 11. 2022 - 31. 5. 2023 
MÍSTO KONÁNÍ KURZU:  
Teoretická část: SZŠ Náchod-EA, Kladská 335, Náchod. 
Praktická část probíhá v Lázních Bělohrad a.s. a ve Státních 
léčebných lázních Janské Lázně, s. p. 
 

Veškeré propozice naleznete na webu školy:  
https://www.zdravkanachod.cz/uchazeci/sanitar 
https://www.zdravkanachod.cz/uchazeci/maser-ve-
zdravotnictvi 
Využijte příležitost studovat na náchodské zdrávce. Využijte 
příležitost pracovat ve zdravotnictví a sociálních službách.  

Těšíme se na vás. 

 
 

Dne 18.11.2022 nebudou v provozu naše ordinace.  
 

V případě akutního problému navštivte odpovídají-
cí ambulanci v nemocnici.  
 

Omezení ordinační doby naleznete na 
www.venkovskylekar.cz 

MUDr. Ladislav Záveský 

 
Nabízíme k pronájmu nebytové prostory  
v centru města, nám. Aloise Jiráska, čp. 279, (bývalá Dia-
konie, půjčovna koloběžek).  
Nebytové prostory se nacházejí v přízemí bytového domu, 
užitná plocha cca 43 m², vchod přímo z ulice, výloha, sociální 
zázemí (WC, umyvadlo). Objekt je vhodný pro prodejny, služ-
by a malé výrobny, atd. Další informace p. Zápotočný, tel. 
498 019 996 
 
Nabízíme Vám k pronájmu nebytové prostory v centru 
města, ul. Zámecká, čp. 117, Teplice nad Metují 
(vietnamská prodejna textilu). Nebytové prostory se nachá-
zejí v přízemí bytového domu, užitná plocha cca 93 m², vchod 
přímo z ulice, výloha, sociální zázemí (WC, umyvadlo).  
Objekt je vhodný pro prodejny, služby a malé výrobny, atd. 
Další informace p. Zápotočný, tel.: 498 019 996. 
 

 
 
Přijmeme na dlouhodobou brigádu pracovníky 
stráž-ní služby, možno i důchodce, noční směny, 
objekt Teplice nad Metují. 
TEL: 602 388 423, 606 091 491 
Tueri s.r.o. 
K Žižkovu 282/9 
Praha 9 
Ičo: 28418034 Dič: CZ 28418034 
 
 
 
 

KULTURA   

INZERCE 

ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

ZUBNÍ  LÉKAŘSTVÍ 

Dat. Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon 

5. 11. a   
6. 11. 

MDDr.  Marcela  
Špačková  

Běloveská 123,  
Náchod 

703 600 915 

12. 11. a 

13. 11.  

MDDr.  Jan Petřík  Kamenice 113 
(Pasáž Magnum ), 
Náchod  

724 086 199 

17. 11.  MUDr. Vjačeslav  
Ogriščenko  

ZS Veba - Olivětín 
66, Broumov 

491 502 425 

19. 11. a 

20. 11. 

MUDr. Alena  
Zdražilová  

Denisovo nábřeží 
665, Náchod 

491 427 548 

26. 11. a 

27. 11. 

MUDr. Ladislav 
Růžička ml. 

Poliklinika Brou-
mov 

603 479 132 

3. 12. a   
4. 12.. 

MDDr. Lucie  
Škodová Třísková 

Krásnohorské 672,  
Náchod 

737 449 355 

10. 12. a 

11. 12 . 

MUDr. Lukáš  
Neoral 

17. listopadu 291, 
Police nad Metují 

602 333 427 

17. 12 a 

18. 12. . 

MUDr. Ivana  
Vejmolová 

Náchodská  548, 
Velké Poříčí 

491 482 000  

24. 12. NEOBSAZENO Pohotovost slouže-
na v dalších 7 ob-
lastech v Král. kraji  
a v nemocnici v H. 
Králové 

 

http://www.zdravkanachod.cz
https://www.zdravkanachod.cz/uchazeci/sanitar
https://www.zdravkanachod.cz/uchazeci/maser-ve-zdravotnictvi
https://www.zdravkanachod.cz/uchazeci/maser-ve-zdravotnictvi
http://www.venkovskylekar.cz/


 

Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v Náchodě vás zve: 
 

Středa 2. listopadu 2022 v 19.00 hodin   
Studio DVA divadlo Praha: VZPOMÍNKY ZŮSTANOU 
Milostný příběh barového klavíristy a jeho dvou osudových 
žen. Hrají: Petr Štěpánek, Zlata Adamovská a další… 
 

Čtvrtek 3. listopadu 2022 v 19.00 hodin    
SLAVNOSTNÍ OPERETNÍ KONCERT 
Gabriela Beňačková – soprán, Jakub Pustina – tenor,  
Marta Vašková – piano 
 

Sobota 3. prosince 2022 v 19.00 hodin  
Studio DVA divadlo Praha: MOJE TANGO 
Hra je napsaná podle námětu Victorie Fischerové. 
Hrají: Jitka Schneiderová, Roman Zach a Karel Mařík 
 

Úterý 6. prosince 2022 v 19.00 hodin  
DS Vrchlický Jaroměř: SLUHA DVOU PÁNŮ 
Slavná taškařice, která vychází ze situačního mistrovství kome-
die dell’arte, prozrazuje autorovu schopnost napsat jiskrné, 
životné postavy. 
 

Středa 14. prosince 2022 v 19.00 hodin 
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU KARLA VLACHA 
Kromě sólistů uslyšíte dětský sbor Coro Piccolo. 
 

Pondělí 19. prosince 2022 v 19.00 hodin 
VÁNOČNÍ KONCERT 2022 
Komorní orchestr Slávy Vorlové, dirigent: Josef Vlach, Pěvec-
ký sbor Canto ZUŠ Náchod 
 

Pondělí 23. ledna 2023 v 19.00 hodin 
Divadlo A. Dvořáka Příbram: HRDÝ BUDŽES 
Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky Ireny 
Douskové. 
Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková a  Libor Jeník 
Předprodej od 7. listopadu 2022.       
 

Více na www.beraneknachod.cz 

 
Galerie výtvarného umění v Náchodě vás zve:  
 

SNY GRIGORIJE MUSATOVA (24. 9. – 4. 12.)  
Kurátoři výstavy: Julie Jančárková, David Chaloupka 
 

Tematická výstava ruského umělce emigranta dlouhodobě 
působícího v české výtvarné komunitě. 
 

Grigorij Musatov (1889–1941) byl významný umělec ruského 
původu, dlouhodobě žijící v Československu, a jeho dílo je 
dnes bohatě zastoupeno v galeriích i soukromých sbírkách. 
Výstava Sny Grigorije Musatova, obsahující výběr maleb, kre-
seb a ilustrací, představuje soubor zásadních témat Musatovo-
vy tvorby, doplněné o kurátorský komentář. 

 
HLEDÍM SI SMYSLŮ, LENKA JIRKOVÁ TÁBORSKÁ 
˂40 let (24. 9. – 4. 12. 2022) 
Kurátor: Petr Pokorný 
 

Mgr. MgA. Lenka Jirková Táborská (1981) žije a pracuje stří-
davě na stolové hoře Ostaš nedaleko Police nad Metují 
a Boušíně. V současné době především maluje, ale nevyhýbá 
se i dalším médiím. Ve své tvorbě se věnuje kresbě, perfor-
manci, videoartu či instalaci. Mezi jejími díly najdeme také 
fotografie nebo objekty. 
O své tvorbě autorka mluví jako o mapování nevědomí. 
 
 
TEPLICKÉ OZVĚNY * periodický tisk územního samo-
správného celku, vydává Město Teplice nad Metují nákladem 
700 výtisků.  
Vychází jako měsíčník, redakční uzávěrka je 20. každého mě-
síce. Registrační číslo MK ČR E 11959. Za obsah článků od-
povídají autoři. Nevyžádané rukopisy a fotografie nevracíme. 
Tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o. 

Kontakt: ozveny@teplicenadmetuji.cz 

http://www.beraneknachod.cz




 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


